
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 

 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
 

CEP 37.576-000 - TELEFAX: (035) 3464 1015  
 

 

  

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PORTARIA Nº055, DE 12 DE AGOSTO DE 2019. 

 

Nomeia membros do Comitê Executivo do 

Plano Municipal de Saneamento Básico.  

 

 

O Prefeito Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o artigo 90, inciso II, alínea “c”, da Lei Orgânica 

Municipal, resolve:  

 

Art 1º Nomear os seguintes membros para compor o Comitê Executivo do Plano 

Municipal de Saneamento Básico:  

 

NELSON JOSÉ ANTÔNIO –  Superintendente do CIDAS; 

ADRIANA MARA ALVES –  Representante do Depto. de Saúde; 

ADRIANA DALÓ RODRIGUES BARBOSA – Representante do Depto. de Educação; 

RICHARD GUIDI DONÁ –  Representante do Depto. de Meio Ambiente; 

JAIR APARECIDO CAVENAGHI FILHO –  Representante da Vigilância Sanitária; 

SILVIA FÁTIMA DE OLIVEIRA – Representante do Depto. de Assistência Social; 

CAROLINA GIL GARCIA – Representante do IFSUL DE MINAS; 

FRANCISCO SÁBIO BATISTA – Representante da COPASA; 

 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 

 

 

 Inconfidentes, 12 de agosto de 2019.  

 

 

DÉCIO BONAMICHI 

Prefeito Municipal 


